
                     CÂMARA MUNICIPAL
                     Valparaíso de Goiás
                     www.cmvg.go.gov.br

             PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 62, de 05 de maio de 2025.

Dispõe sobre a  redução do horário
de  funcionamento  da  Câmara
Municipal de Valparaíso de Goiás na
forma  que  especifica  e  dá  outras
providências..

O PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VALPARAÍSO  DE
GOIÁS,  Estado  de  Goiás,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  constitucionais,
conferidas pelos arts. 27 e 43, da Lei Orgânica Municipal, combinado com art. 20 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Valparaiso de Goiás,
 

CONSIDERANDO  comunicado  oficial  da  empresa  Saneamento  de
Goiás-SANEAGO, acerca da manutenção do sistema de abastecimento Corumbá
nos dias 06 e 07 do corrente mês,

RESOLVE:

Art. 1º - Reduzir o horário de funcionamento da Câmara Municipal de
Valparaíso de Goiás nos dias 06 e 07 do corrente mês das 08:00hs as 14:00hs.

Art.  2º  -  Manter  a  realização  da  audiência  pública  para  debater
soluções acerca da erosão as margens da BR 040, marcada para as 19:00hs do dia
06 do correte mês.

Art. 3º - Manter a realização da Sessão Ordinária prevista para o dia 07
do corrente mês e determinar o funcionamento dos gabinetes parlamentares bem
como do setor administrativo com efetivo reduzido no referido dia.

Parágrafo  único  -  Excepcionalmente,  na  Sessão  Ordinária
mencionada  no  caput  deste  artigo,  ficará  vetada  a  presença  da  comunidade  e
profissionais  de  imprensa  nas  dependências  da  Câmara  Municipal  devido  as
limitações impostas pela falta de abastecimento de água.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS, aos 05 dia(s) do
mês de maio de 2025.

Rua B, S/N- Quadra 6 – Lote 01 – Parque Rio Branco
Telefone: (61) 3060-4870 - Valparaíso de Goiás - GO

CEP 72.870-007 – CNPJ 01.616.519/0001-61

   
   

   
   

   
 E

sc
an

ei
e 

o 
Q

R
 C

O
D

E
 p

ar
a 

ve
ri

fi
ca

r 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
. 

   
   

   
   

   
 H

as
h 

SH
A

51
2 

do
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

l: 
#0

10
97

f8
77

98
f7

5c
b9

ff
0b

0d
e7

54
b3

9e
ef

9c
76

90
22

e1
fa

ca
3f

69
f7

79
06

14
52

21
03

b3
dd

e9
d3

dc
a4

99
fe

b8
c8

f2
72

f6
7a

92
df

11
5b

34
c8

f9
b9

ac
42

ce
78

94
b7

c1
73

4f
c 

   
   

   
   

   
 h

ttp
s:

//a
pi

.v
al

pa
ra

is
od

eg
oi

as
.p

re
fe

itu
ra

vi
rt

ua
l.a

pp
.b

r/
va

lid
ar

/a
ss

in
at

ur
ae

le
tr

on
ic

a/
01

09
7f

87
79

8f
75

cb
9f

f0
b0

de
75

4b
39

ee
f9

c7
69

02
2e

1f
ac

a3
f6

9f
77

90
61

45
22

10
3b

3d
de

9d
3d

ca
49

9f
eb

8c
8f

27
2f

67
a9

2d
f1

15
b3

4c
8f

9b
9a

c4
2c

e7
89

4b
7c

17
34

fc
   

   
   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		desenvolvimento@prefeituravirtual.app.br
	2025-05-05T16:17:01-0300
	Prefeitura Virtual




